
 

 
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312 – 

C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 
Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco  e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 - 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

 

Il DIRIGENTE  

VISTO il decreto ministeriale n. 851 del 27/10/2017 art. 35, “Piano di ricerca e formazione per 
una didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo grado”,  

VISTA la nota  MIUR.AOODGPER.REGISTRO UFFICIALE(U).0049780.21-11-2017 che attribuisce 
all’USR per la Lombardia il compito di selezionare, con apposita commissione nominata dal 
Direttore Generale, i docenti appartenenti alle classi di concorso A28 – Matematica e Scienze e A60 
– Tecnologie per la scuola secondaria di primo grado,  

VISTO il provvedimento  AOODRLO 26663 del 29-11-2017, avente ad oggetto “individuazione n. 
70 docenti classe di concorso A28 – Matematica e Scienze e n.70 docenti classe di concorso A60 
Tecnologia nella scuola secondaria di I grado per partecipazione a corsi di formazione per una 
didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo grado, come 
previsto da D.M n.851 del 27/10/2017 art. 35”;  

VISTO il  decreto AOODRLO 4648 del 12-12-2017, relativo alla costituzione della Commissione 
incaricata per lo svolgimento della citata procedura di selezione; 

VISTI gli atti di valutazione dei titoli predisposti dalla Commissione giudicatrice, 

DISPONE 

Art. 1) I docenti di cui all’allegato elenco sono selezionati quali destinatari della formazione per una 
didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo grado ai 
sensi dell’art. 35 del DM n. 851 del 27/10/2017 art. 35, “Piano di ricerca e formazione per una 
didattica innovativa in ambito scientifico-tecnologico nella scuola secondaria di primo grado. 

Art. 2) Gli elenchi, distinti per classe di concorso oggetto della selezione, sono allegati al presente 
provvedimento e ne costituiscono parte integrante. 

Art. 3) Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR o ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica, rispettivamente entro e non oltre sessanta e 
centoventi giorni dalla pubblicazione all’albo dell’Ufficio. 
 

 
       Il Dirigente 

Luca Volonté 

Referente: Vincenzo Cubelli 
vincenzo.cubelli@istruzione.it   

Tel. 02.574627286 

 

MIUR.AOODRLO.REGISTRO UFFICIALE(U).0028608.29-12-2017

mailto:drlo@postacert.istruzione.it
http://www.istruzione.lombardia.gov.it/
mailto:vincenzo.cubelli@istruzione.it

		2017-12-29T07:58:47+0000
	VOLONTE' LUCA




